

Finalizarea si punerea in functiune a sistemului de apeduct Prut-Falesti.

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-4

Statia de pompare Izvoare. Alimentare cu energie electrice 0.4 kV (marca AEE-D)

Valoarea de deviz 12 658,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта для траншеи)	m3	2,8800	125,82 125,82	362,35 362,35
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную)	m3	1,4800	94,26 91,76	139,51 135,81
3	Pret piata	Nisip	m3	1,4000	384,65 0,00	538,51 0,00
4	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, (Teava PVC flexibila corugata d=110mm)	1 km	0,0120	59 634,17 12 581,67	715,61 150,98
5	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта для заземления)	m3	5,0000	125,82 125,82	629,09 629,09

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную - для заземления)	m3	5,0000	94,26 91,76	471,31 458,81
		<i>Total</i>	Lei			2 856,38
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			416,89
		<i>Cheltueli de transport</i>	2 %			22,39
		<i>Cheltueli de semifabricat si depozitie</i>	0,5 %			5,60
		<i>Cheltuele de regie</i>	11 %			363,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			183,22
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 847,62 2 510,40
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabluri				
7	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,1200	3 388,92 1 731,17	406,67 207,74
8	Pret de piata	Cablu NYY-J 5x16,0mm2	m	12,0000	224,92 0,00	2 699,04 0,00
9	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	0,1200	7 107,17 627,17	852,86 75,26
10	Pret de piata	Folie de avertizare	m	12,0000	3,75 0,00	45,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 003,57
		Total Cabluri Inclusiv salariu				4 003,57 283,00
		2.2. Materialele pentru impamintare				
11	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Banda pentru impamantare FeZn, 40x4mm - numai salariu)	100 m	0,2000	2 365,50 1 570,35	473,10 314,07
12	Pret de piata	Banda pentru impamantare FeZn, 40x4mm	m	20,0000	65,83 0,00	1 316,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 789,70
		Total Materialele pentru impamintare Inclusiv salariu				1 789,70 314,07
		<i>Total</i>	Lei			5 793,27
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			143,30
		<i>Cheltueli de transport</i>	2 %			84,12
		<i>Celtueli de semifabricat si depozitie</i>	0,5 %			21,03
		<i>Cheltuele de regie</i>	57 %			340,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			319,11
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 701,16 1 134,74

		Total	Lei			10 548,78
		TVA	20 %			2 109,75
		Total deviz: Inclusiv salariu				12 658,53 4 374,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Finalizarea si punerea in functiune a sistemului de apeduct Prut-Falesti.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-4-4

Statia de pompare Izvoare. Alimentare cu energie electrice 0.4 kV (marca AEE-D)

Valoarea de deviz 12 658,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	7,9076	94,60	748,05
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,9456	94,60	89,45
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,8204	94,60	1 496,61
		Total manopera				2 334,11

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	23 333,33	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	21 000,00	0,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0001	67 625,00	6,76
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0007	82 330,00	57,63
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1800	72,00	12,96
6.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0010	5 666,67	5,67
7.	1158952	Nisip	m3	1,4000	384,65	538,51
8.	241448881	Banda pentru impamantare FeZn, 40x4mm	m	20,0000	65,83	1 316,60
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,6480	25,00	16,20
10.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0010	1 218,00	1,22
11.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0005	65,00	0,03
12.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0012	500,00	0,60
13.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟС30"	kg	0,0600	1 104,17	66,25
14.	530-0181	Teava PVC flexibila corugata d=110mm	m	12,0000	46,58	558,96
15.	88815225	Cablu NYY-J 5x16,0mm2	m	12,0000	224,92	2 699,04
16.	88815230-1	Folie de avertizare	m	12,0000	3,75	45,00
		Total materiale de construcții				5 325,43

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7100	754,30	535,55
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,5112	37,00	18,91

3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,5112	35,00	17,89
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,6260	50,00	31,30
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,7100	544,30	386,46
		Total utilaje de constructii				990,11

Total	Lei	10 548,78
TVA	20 %	2 109,75

Total deviz: 12 658,53

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea si punerea in functiune a sistemului de apeduct Prut-Falesti.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта для траншеи)	m3			125,82 125,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	94,60	114,47
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	94,60	11,35
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную)	m3			94,26 91,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	94,60	91,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	25,00	2,50
3	Pret piata	Nisip	m3			384,65 0,00
	1158952	Nisip	m3	1,0000	384,65	384,65
4	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, (Teava PVC flexibila corugata d=110mm)	1 km			59 634,17 12 581,67
	1	Muncitor	h-om	133,0000	94,60	12 581,67
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	23 333,33	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	5 666,67	472,50
	530-0181	Teava PVC flexibila corugata d=110mm	m	1 000,0000	46,58	46 580,00
5	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта для заземления)	m3			125,82 125,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	94,60	114,47
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	94,60	11,35
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную - для заземления)	m3			94,26 91,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	94,60	91,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	25,00	2,50
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabluri				
7	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			3 388,92 1 731,17
	1	Muncitor	h-om	18,3000	94,60	1 731,17
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	67 625,00	56,33
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	82 330,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 218,00	10,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	65,00	0,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	5,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,5000	1 104,17	552,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	754,30	422,42
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	37,00	157,58
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	35,00	149,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	544,30	304,83
8	Pret de piata	Cablu NY-Y-J 5x16,0mm ²	m			224,92 0,00
	88815225	Cablu NY-Y-J 5x16,0mm ²	m	1,0000	224,92	224,92
9	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			7 107,17 627,17
	1	Muncitor	h-om	6,6300	94,60	627,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	754,30	3 763,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	544,30	2 716,08
10	Pret de piata	Folie de avertizare	m			3,75 0,00
	88815230-1	Folie de avertizare	m	1,0000	3,75	3,75
		2.2. Materialele pentru impamintare				
11	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisic, sectiune 160 mm ² (Banda pentru impamantare FeZn, 40x4mm - numai salariu)	100 m			2 365,50 1 570,35
	1	Muncitor	h-om	16,6000	94,60	1 570,35
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	82 330,00	288,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	72,00	64,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	754,30	165,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	50,00	156,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	544,30	119,75
12	Pret de piata	Banda pentru impamantare FeZn, 40x4mm	m			65,83 0,00
	241448881	Banda pentru impamantare FeZn, 40x4mm	m	1,0000	65,83	65,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.